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PROTOKÓŁ Nr XXVII/2013 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 31 stycznia 2013 roku, o godz. 12.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 
nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Przewodniczący Rady 
Zaproponował wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zbadanie sprawy związanej z rozwiązaniem 
umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego  pod nazwą „Prowadzenie na zlecenie 
Powiatu Średzkiego całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu 
socjalizacyjnego do 14 dzieci całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodzicielskiej” z 
dnia 22 marca 2012 roku w związku z otrzymaniem w dniu dzisiejszym pisma od Rzecznika 
Praw Dziecka. Proszę o przedstawienie treści tego pisma. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba 
Odczytał pismo od Rzecznika Praw Dziecka „Szanowny Panie Przewodniczący, uprzejmie 
informuję, iż Rzecznik Praw Dziecka uzyskał informację, iż z dniem 31 stycznia 2013 roku 
planowane jest rozwiązanie umowa pomiędzy Powiatem Średzkim a Fundacją Ziemi 
Świdnickiej Na Rzecz Wspierania Profesjonalnej  Pomocy „SKSK” o powierzenie realizacji 
zadania publicznego polegającego na prowadzeniu całodobowej placówki opiekuńczo – 
wychowawczej w Kamiennej Górze. Jednocześnie, obie strony przekazały rozbieżne 
informacje w zakresie ustaleń, kto miał przekazać wychowankom placówki w Kamiennej 
Górze informację o ich przeniesieniu do placówki opiekuńczo – wychowawczej w Środzie 
Śląskiej. Starosta Średzki poinformował, iż decyzja w sprawie rozwiązania umowy zapadła 5 
listopada 2012 roku, czyli niecałe 3 miesiące temu i nie zna powodu dla którego 
zarządzający Fundacją nie przekazali jej pracownikom oraz dzieciom. Natomiast Prezes 
Zarządu Fundacji stoi na stanowisku, iż podczas spotkania 5 listopada 2012 roku ustalono, iż 
dzieci zostaną odpowiednio wcześniej poinformowane o zaistniałej sytuacji przez władze 
powiatu, wskazując iż podczas spotkania padła deklaracja, iż uczyni to Starosta osobiście. 
Wyjaśnił następnie, iż „ani na wigilii, na której był Starosta i Dyrektor PCPR, ani po Nowym 
Roku, nikt nie odważył się przekazać informacji dzieciom. W efekcie wychowankowie 
placówki w Kamiennej Górze dowiedzieli się o przeniesieniu dopiero około 17-18 stycznia 
2013 roku, czyli na dwa tygodnie przed planowanym rozwiązaniem umowy. 
Pragnę również wskazać, iż według informacji Fundacji do dnia dzisiejszego nie podpisała  
ona rozwiązania umowy nr 1/2012 na mocy porozumienia stron. Uważa ona bowiem, że do 
takiego porozumienia nigdy nie doszło, a ustalenie wspólnie terminu rozwiązania umowy na 
31 stycznia 2013 roku był jedynie próbą minimalizowania szkód wobec dzieci 
spowodowanych wcześniejszym rozwiązaniem umowy. 
Mając na uwadze dobro dzieci, w związku z art. 16 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), na podstawie art. 
10 ust. 1 pkt 2 oraz art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 stycznia 2000 roku o Rzeczniku Praw 
Dziecka (Dz. U. Nr 6, poz. 69 z późn. zm.), proszę Pana Przewodniczącego o 
skontrolowanie w trybie pilnym działalności Zarządu Powiatu w zakresie dotyczącym 
rozwiązania przedmiotowej umowy z Fundacją Ziemi Świdnickiej Na Rzecz Wspierania 
Profesjonalnej Pomocy „SKSK” i przeniesienia podopiecznych placówki w Kamiennej Górze 
do placówki w Środzie Śląskiej. Przekazanie dzieciom informacji na dwa tygodnie przed 
planowanym przeniesieniem jest działalność na ich szkodę i nie daje możliwości 
dotychczasowym opiekunom na przygotowanie ich do tak traumatycznego przeżycia, a 
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nowym – na zaprzyjaźnienie się z nimi jeszcze przed przeprowadzką. Prośby o 
pozostawienie w nich wychowanków do końca roku szkolnego Rzecznik otrzymał również od 
Dyrektorów szkół, do których obecnie uczęszczają dzieci, a którzy są poważnie 
zaniepokojeni sposobem rozwiązania problemu i skutkami takiego postępowania wobec 
dzieci. Proszę o poinformowanie Rzecznika Praw Dziecka o poczynionych ustaleniach i 
podjętych decyzjach w przedmiotowej sprawie.” 
 
Przewodniczący Rady 
Treść pisma jest jednoznaczna. W związku z tym istnieje pilna potrzeba, żeby sprawę 
zbadała Komisja Rewizyjna. W związku z tym uważam, że zasadnym jest, aby w trybie 
pilnym Komisja Rewizyjna zapoznała się z tematem i podjęła decyzję. Myślę, że dyskusja na 
ten temat, będziemy dyskutować w punkcie podjęcie uchwały, jeżeli Rada Powiatu uzna, że 
taką uchwałę należy podjąć. Natomiast w tej chwili poddaję pod głosowanie, kto jest za 
wprowadzeniem powyższej uchwały do porządku: 
 

ZA – 13 P – 0 W – 1 
 
Starosta 
W punkcie 10 „Podjęcie uchwał Rady Powiatu” proszę o ujęcie w tym punkcie projektu 
uchwały w sprawie  ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających 
na terenie powiatu średzkiego. Jest to związane z tym, że z dniem 31 stycznia zaprzestaje 
prowadzenia działalności apteka Remedium w Środzie Śląskiej, w związku z powyższym 
podjęcie tej uchwały jest celowe. Tak na marginesie posiadamy wszystkie wymagane 
uzgodnienia … i poszczególnych Gmin Powiatu Średzkiego. Uchwała, którą dość często 
przyjmowaliśmy, po raz kolejny niestety musimy przyjąć, aby według paragrafu 5, gdzie 
uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
szacujemy, że wejdzie w życie około 1 marca tego roku. 
 
Przewodniczący Rady 
Niestety temat znany i myślę, że nie wymaga komentarza. Jest to sprawa w jakimś sensie 
nienormalna. Niestety, Rada Powiatu nie ma innego wyjścia, tylko musi podejmować te 
uchwały w każdym przypadku kiedy apteka zaprzestanie działalności, albo nowa apteka na 
terenie Powiatu powstanie. Kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad powyższej 
uchwały 
 

ZA - 14 P – 0 W – 0 
 
Radny Wojewódka 
Chciałbym jeszcze, zanim zostanie przyjęty porządek, w innej sprawie, jeśli Pan 
Przewodniczący pozwoli zabrać głos, nie związanej z programem sesji.   
   
Przewodniczący Rady 
No, nie bardzo, może w sprawach różnych. 
 
Radny Wojewódka 
Ale myślę, że to jest dobry moment. Ponieważ w tym roku jest, przypada 150-ta rocznica 
wybuchu Powstania Styczniowego, nic mi nie wiadomo o tym, aby władze Powiatu 
organizowały jakieś obchody, czy w jakikolwiek inny sposób uczciły tą rocznicę. Prosiłbym 
wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy wszystkich ofiar i  bohaterów tego wielkiego 
zrywu narodowego. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, no to ustalmy tak, że szanujmy przede wszystkim zasady jakie panują w Radzie 
Powiatu. Proszę bardzo, jeżeli ten temat chce Pan radny podjąć, to proszę w punkcie 
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„wnioski i oświadczenia radnych”, w tym punkcie dopuszczę Pana do zabrania głosu. 
Natomiast, przepraszam bardzo, nie udzielam głosu, jest to niezgodne z regulaminem. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, zwykle takie rzeczy były robione nie raz na sesjach, dobrze Pan 
pamięta o tym, wie Pan, że zawsze na początku sesji. Myślę, że to nie jest, to jest nasz jakiś 
wyraz patriotyzmu, powstanie ogólnonarodowe, styczniowe. Myślę, że powinniśmy w ten 
sposób wyrazić nasz szacunek dla tych osób. Jeśli Pan uważa, że nie, to nie, ale pozwoli 
Pan, że ja zrobię to osobiście i ci radni którzy będą chcieli, też proszę. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, więc ustalmy tak, że Przewodniczący jest po to, żeby prowadził obrady i jeśli 
Pan chciał ten temat poruszyć, trzeba było uzgodnić to z Przewodniczącym Rady. Myślę, że 
doszlibyśmy do consensusu i nie byłoby zgrzytu, który w tej chwili zaistniał.        
 

Do sali wszedł radny Piotr Masłowski 
Obecnych 15 radnych. 
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  

ZA – 15  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXVI/2012 z dnia 28 grudnia 2012 z sesji Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Analiza poniesionych w 2012 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w 
odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia 
– nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.  
7. Analiza bazy dydaktycznej w podległych placówkach. 
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie Śląskiej za 
rok 2012. 
9. „15 min. dla wyborców”. 
10. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

-  ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych, 
- zmiany uchwały Nr XXIV/166/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 25 
października 2012 roku w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie powiatu 
średzkiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, 
- zmiany uchwały Nr V/27/2001 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 28 maja 2001 
roku w sprawie połączenia w zespół Powiatowego Ośrodka Doradztwa Metodyczno – 
Programowego w Środzie Śląskiej z Filią Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej w 
Środzie Śląskiej, 
- zmiany okresu najmu lokalu użytkowego usytuowanego w prawym skrzydle I piętra 
budynku w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3 –go Maja 7, 
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego, 
- zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zbadanie sprawy 
związanej z rozwiązaniem umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego  pod 
nazwą „Prowadzenie na zlecenie Powiatu Średzkiego całodobowej placówki opiekuńczo 
–wychowawczej typu socjalizacyjnego do 14 dzieci całkowicie lub częściowo 
pozbawionych opieki rodzicielskiej” z dnia 22 marca 2012 roku. 
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11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie sesji. 

 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XXVI/2012 z dnia 28 grudnia 2012 z sesji Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXVI/2012 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 28 grudnia  2012 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXVI/2012 głosowała : 
 

ZA - 15   P - 0  W – 0  

 
Do sali wszedł radny Czesław Osiecki  
Obecnych 16 radnych. 
 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 

protokołu)  

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 

sesjami (załącznik nr 4 do protokołu) 

Starosta 
Odczytał powyższe sprawozdanie. 
Na ostatnim posiedzeniu sesji radny Wojewódka złożył wniosek do Zarządu o to, aby w związku 
ze sprzedażą budynku szpitala, Zarząd na tej sesji przedstawił bardziej szczegółowe warunki na 
jakich został zbyty budynek, co zostało zapisane w akcie notarialnym i jakie warunki rozwiązania 
umowy dotyczyły nieruchomości w Komornikach. Szanowni Państwo, także nawiązując do tego 
co jest w sprawozdaniu, tak jak powiedziałem przedstawiłem zasady, kwotę i na jakich 
warunkach zostało udzielone rozłożenie na raty. I skupię się teraz na umowie dzierżawy, w 
odniesieniu do umowy dzierżawy z 5 maja 2010 roku dla nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Średzkiego, położonej w obrębie Komorniki oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i 
budynków jako działka nr 300/3, AM – 1 o powierzchni 6 hektarów, strony czyli strona PCZ oraz 
Zarządu Powiatu w dniu 21 grudnia 2012 roku zawarto umowę notarialną, porozumienie w 
sprawie rozwiązania umowy dzierżawy na mocy której dokonano rozwiązania umowy dzierżawy 
ze skutkiem na dzień 5 maja 2010 roku z zaznaczeniem, iż nieruchomość ta przekazywana 
właścicielowi nie ma wad prawnych ani fizycznych, jest wolna od wszelkich obciążeń rzeczowych 
oraz obligacyjnych, w szczególności nie stanowi przedmiotu jakiegokolwiek ograniczonego prawa 
rzeczowego, nie jest obciążona również innymi prawami, czy obciążeniami na rzecz osób 
trzecich. W szczególności osoby trzecie nie mają roszczeń ani praw osobistych związanych z tą 
nieruchomością, w tym wpisanych do księgi wieczystej oraz że wszelkie zobowiązania 
wynikające z umowy dzierżawy zostały uregulowane. A wobec powyższego nie mają i nie będą 
mieli w przyszłości wobec siebie żadnych roszczeń z tytułu przedmiotowej umowy dzierżawy. 
Szanowni Państwo, jeszcze wracając jak gdyby do kwestii 21 grudnia 2012 roku, były to 
podpisane trzy akty notarialne dotyczące spraw porządkujących kwestię kupna budynku, czyli 
całej nieruchomości przez PCZ i określające pozostałe warunki na jakich ma to się odbyć. I tak 
podstawowym dokumentem jest umowa sprzedaży sporządzona przed Panią w kancelarii 
notarialnej Simony Krukowskiej we Wrocławiu przy ulicy Krawieckiej. Umowa sprzedaży dotyczy 
tejże nieruchomości o której jak wszyscy wiedzą i w sprawozdaniu z działalności Zarządu jest 
opisana. Ja oczywiście nie będę wszystkiego czytał, bo tu są wyszczególnione działki. Niniejszym 
akt notarialny podpisał w imieniu Zarządu Powiatu Starosta Powiatu oraz Wicestarosta. Kolejny 
akt dotyczył porozumienia w sprawie rozwiązania umowy dzierżawy, czyli też przytoczonej 
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wcześniej informacji dotyczącej nieruchomości w Komornikach. I ostatni akt notarialny dotyczący 
aneksu Nr 1 do umowy sprzedaży udziałów z dnia 5 maja 2010 roku precyzujący pewne 
zobowiązania wobec powiatu, jeśli chodzi o stronę PCZ. Jak Państwu już wcześniej 
sygnalizowaliśmy zobowiązanie to polega na wydłużeniu okresu prowadzenia działalności 
medycznej w obecnym zakresie usług, czyli minimum czterech oddziałach podstawowej opieki 
medycznej: oddziale wewnętrznym, oddziale pediatrycznym, chirurgii ogólnej, ginekologii i 
położnictwa o kolejne 5 lat. Czyli już dwa lata minęły, jak Państwo wiecie, czyli jeszcze 5 lat na 
dotychczasowym poziomie bez względu na finansowanie tych usług, jeżeli chodzi chociażby o 
Narodowy Fundusz Zdrowia. I ten aneks trzeci w formie aktu notarialnego precyzował właśnie tą 
kwestię. 
 
Radna Rachwalska 
W związku z informacją o tej planowanej inwestycji na terenie Gminy Miękinia, czy Pan jako 
Przewodniczący Zarządu podtrzymuje to zdanie, że priorytetową inwestycją na którą składamy 
następne wnioski będzie ta droga, która prowadzi w kierunku Udanina jako dalszy ciąg inwestycji, 
którą zaczniemy w tym roku? Chodzi o to, że jeżeli będą złożone wnioski, żeby tak się nie stało, 
że nasz wniosek  znowu … 
 
Starosta 
Na dzień dzisiejszy szanowni Państwo, szanowna radna, żadnej decyzji Zarząd nie podjął.  
Zezwoliliśmy tylko i wyłącznie na to, aby Wójt Gminy Miękinia wykonał projekt i kosztorys, 
dotyczący drogi, zresztą powiatowej. Natomiast jakiekolwiek zmiany w naszych planach, 
dotyczących inwestycji na ten rok czy przyszły, czy kolejne lata określone w WPF-ie, oczywiście 
decyduje Rada i Zarząd Powiatu. Na dzień dzisiejszy żadne decyzje w sprawie składania 
wniosków w tym roku na przyszły rok, jeżeli chodzi o program tak zwanych „schetynówek” nie 
zmienił się i nie ma jak gdyby nowej inwestycji. 
 
Radny Wojewódka 
Zarząd podjął decyzję o sprzedaży budynku 6 lipca 2012 roku, później Zarząd przedstawiał na 
sesji lipcowej szczegóły tej swojej decyzji, uchwały. Ostatecznie ta uchwała została zmieniona, z 
tego co widzę, warunki zbycia są mniej korzystne dla Powiatu. Wpłata przed podpisaniem aktu 
notarialnego 200 tys. zł. mniej, tam w ciągu roku 300 tys., więc to no w ciągu niespełna roku daje 
nam pół miliona złotych mniej wpływu do Powiatu, do budżetu. Jak Zarząd wytłumaczy tą 
sytuację, tej zmiany na gorsze dla Powiatu? No i też tą kwestię, o której już była mowa, kwestie 
apteki całodobowej, która też nie została wynegocjowana i tego zobowiązania w akcie 
notarialnym nie ma. Druga rzecz o którą chciałem zapytać, dotyczącą tego sprawozdania, 
użyczenie tego budynku przy ul. Wrocławskiej dla Stowarzyszenia „Nie jesteś sam”. O ile dobrze 
pamiętam, w  2011 roku też dla tego Stowarzyszenia został użyczony budynek po byłej pralni 
szpitala. Nie zauważyłem, żeby cokolwiek w tym budynku się działo, miał być remontowany, 
miały być tam jakieś prace, nic nie jest zrobione. Teraz będzie kolejny budynek temu samemu 
Stowarzyszeniu przekazany, czy Zarząd bierze to pod uwagę i w jaki sposób no będzie  
kontrolowane, to co będzie się działo w tym budynku. 
 
Starosta 
Zacznę od końca. Użyczenie budynku nie nastąpiło, bo nie było takiej decyzji. Wpłynął wniosek, 
natomiast Zarząd odłożył podjęcie jakiekolwiek decyzji, dotyczącej wniosku o użyczenie tej 
nieruchomości. Bo też oczywiście mamy pewne wątpliwości, chcemy dokładnie, na spokojnie 
temat przeanalizować. Także jeszcze póki co budynek do 20 stycznia był w zarządzie 
Powiatowego Ośrodka Edukacji, jest już jak Państwo wiecie opuszczony. Natomiast co do dalszej 
historii czy przeznaczenia tego budynku, zostaniecie Państwo oczywiście poinformowani. Na 
razie, na dzień dzisiejszy żadna decyzja, jeśli chodzi o użyczenie nie zapadła.  
Jeżeli chodzi o pierwsze pytanie. Efektem dotyczącym aptek, jest to, że chociażby na każdej sesji 
zajmujemy się, prawie na każdej sesji zajmujemy się tym tematem od nas tak naprawdę 
niezależnym. Sugerowanie, że Zarząd mógłby wymusić ewentualnie na kupującym, osobie która 
chce nabyć nieruchomość wpisania do aktu notarialnego, zobowiązania w postaci prowadzenia 
apteki całodobowej, nie powiódł się, bo jeszcze musi być zgoda drugiej strony. A więc niestety 
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takie tematy zostały w całym toku negocjacji odrzucone przez kupującego. Było to po prostu 
fizycznie nie możliwe.  
Natomiast, jeśli chodzi o kwestie dotyczące sprzedaży. Przypomnę, że budynki, które 
sprzedaliśmy w zeszłym roku, dość długo odbywała się kwestia dotycząca warunków na jakich 
Powiat sprzeda tą nieruchomość. To o czym radny wspomniał, lipiec 2012 roku to była 
propozycja Powiatu, na takich warunkach jaka była wtedy przedstawiona. Nie mniej jednak  w 
trakcie negocjacji zmieniały się, czy jedna czy druga strona musiała z pewnych elementów 
zrezygnować bądź zmodyfikować. Efektem czego jest takie rozstrzygnięcie tej kwestii rozłożenia, 
oczywiście też wcześniej była mowa o rozłożeniu na  raty, jaką przedstawiłem wcześniej. Też 
proszę mieć to na uwadze, że absolutnie kwota się nie zmienia. Kwota sprzedaży za budynek 
szpitala określona była czy w grudniu, czy w lipcu na tą samą kwotę. Także zmieniła się tylko 
forma, w jakiej wysokości w danym roku wpłynie do budżetu Powiatu. Te pieniądze, tak czy 
inaczej, wpłyną i wpłyną oczywiście powiększone o odpowiednie oprocentowanie. Tylko w 
jednym roku oprocentowanie wyniesie ponad 100 tys. zł. na korzyść Powiatu. Najlepiej byłoby 
oczywiście gdyby wpłynęła cała kwota, nie mniej jednak argumenty strony kupującej, czyli 
Prezesa i Zarządu PCZ S.A. były takie, że ten rok 2013 będzie rokiem przełomowym, jeżeli 
chodzi o doposażenie szpitala w Środzie Śląskiej i skończenie pewnych inwestycji, które wszyscy 
widzą, nawet na zewnątrz, jakie wykonywane są w naszym szpitalu. Po to, że planują w tym tylko 
roku włożyć w ten obiekt i w wyposażenie przeszło 2 miliony złotych dodatkowo. W postaci 
chociażby uruchomienia całkowicie nowego bloku operacyjnego, doposażenia i usprzętowienia 
go. W miesiącu lutym, taką mamy informację, będzie otwarty nowy oddział pediatryczny i 
stopniowo cały system nakładów jakie ponoszone są na budynek jest realizowane. Także, no też 
Zarząd, chociaż oczywiście walczyliśmy o to, żeby te raty były jak największe, miał na myśli też 
dobro kupującego w ten sposób, że argumenty dotyczące wyposażenia obiektu i dostosowania 
go do pewnych potrzeb i wymogów jakie musi tego typu obiekt spełnić są równie ważne, jak nie 
najważniejsze dla nas wszystkich jako pacjentów ewentualnych, mieszkańców i dla całego 
budynku szpitala. Także kwota, która jest wynegocjowana, określona przez rzeczoznawcę jest 
znana i taka kwota wpłynie, powiększona  oczywiście o odpowiedni procent odsetek i wpłynie po 
prostu w innych wysokościach rat. To tyle. 
 
Radny Wojewódka 
Szanowni Państwo, ja nie mówiłem o kwocie, cenie za ten budynek, bo to jest określone przez 
rzeczoznawcę i tutaj Zarząd niczego wyżej nie wynegocjował, nie wiem czy w ogóle to 
negocjował. Natomiast mówiłem o tym, że same warunki, czyli rozłożenie na raty są gorsze niż 
pierwotnie. No szkoda, że po 2,5 - letnich negocjacjach te warunki są, uważam, słabe. Natomiast, 
jeśli chodzi o aptekę całodobową, wielokrotnie tutaj padały zapewnienia z ust Pana 
Przewodniczącego, Starosty, że taka apteka będzie. Ostatecznie jej nie będzie. To tylko tyle, 
odnosząc się do wypowiedzi. 
 
Przewodniczący Rady 
No Panie radny, zapewnienia były zapewnieniami, natomiast negocjacje i realia życia są takie, a 
nie inne. Także w tym temacie Zarząd podjął taką decyzję, miał prawo. Natomiast uruchomienie 
apteki całodobowej, oczywiście zabiegaliśmy o to, to znaczy Zarząd zabiegał, uczestniczyłem w 
tych rozmowach, nie powiodły się. Temat jest przykry, ale zamknięty. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.                                   
 

Ad. 6/ Analiza poniesionych w 2012 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w 

odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury 

zatrudnienia – nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

(załącznik nr 5 do protokołu) 

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Ad. 7/ Analiza bazy dydaktycznej w podległych placówkach. (załącznik nr 6 do 

protokołu) 
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Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Ad. 8/ Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Środzie 

Śląskiej za rok 2012. (załącznik nr 7 do protokołu) 

Radny Wojewódka 
Pytanie dotyczące skrzyżowania drogi 94 z drogą powiatową 2075 D no i te zobowiązania, 
których się podjęła Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad - kiedy, czy znamy jakiś 
termin, kiedy będą wykonane, kiedy sygnalizacja świetlna powstanie? Drugie pytanie dotyczy 
objazdów w przypadku zdarzeń na drogach krajowych, wojewódzkich, na autostradzie A4, 
które się znalazły w tym sprawozdaniu, tych algorytmów, jak to będzie dalej wyglądało? Czy 
dalej będą te ciężkie pojazdy rozjeżdżały nasze drogi, czy będzie tylko na przykład 
puszczany ruch osobowy, a ten duży ciężarowy będzie czekał? Chciałbym coś bliżej na ten 
temat usłyszeć, myślę, że wszyscy radni są tym zainteresowani. Mnie mieszkańcy też 
czasami pytają, jak takie rzeczy wyglądają. 
 
Wicestarosta 
Odpowiadając na pierwsze pytanie, pomimo działań wcześniejszych i Powiatu, i Gminy, 
interwencji Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad jakby nie brała naszego zdania  
pod uwagę. Dopiero posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i wystąpienie prokuratora 
rejonowego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad spowodowało, że nastąpiły 
przygotowania, pomiary natężenia ruchu na każdych kierunkach i tak dalej. Nie znamy 
terminu, określenie jest takie „jeśli będziemy mieli środki, przebudujemy skrzyżowanie i 
zrobimy sygnalizację świetlną”. Właśnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i ustalenie, że 
wystąpi prokurator dopiero wtedy pomogło i mamy zapewnienie, że będzie zrobione, niestety 
bez określenia kiedy. 
Odpowiadając na drugie pytanie, też na posiedzeniu Komisji wcześniejsze rozmowy po tym 
objeździe 5-tki, który troszeczkę zdewastował nasze drogi, było spotkanie na którym byli i 
przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, byli przedstawiciele dróg 
wojewódzkich – Zarządu Dróg i Kolei, przedstawiciele oczywiście dróg powiatowych i 
gminnych, komendant Policji. Przedstawione zostały algorytmy, które podzielone zostały, 
Powiat Średzki chyba na 8 odcinków, w zależności od tego gdzie będzie wypadek, w którym 
miejscu na krajówce, w którym miejscu na drodze wojewódzkiej i objazdy, które spowodują, 
że ruch ciężarowy nie będzie czekał, tylko będzie kierowany drogami wojewódzkimi lub 
krajowymi. Będą objazdy tylko drogami krajowymi lub wojewódzkimi, autostradą, „piątką”, 
drogą 94. To w tej chwili jest na etapie uzgodnień także z zarządcami dróg, ale określenie, 
które padło „jest to pierwsze w Polsce - próba zorganizowania w ten sposób problemu 
objazdów”, jeszcze nikt nie podchodził w ten sposób, czyli w tej chwili, jeśli zostanie to 
uzgodnione, to dyżurny na policji dostając informację o wypadku na konkretnym kilometrze 
drogi, wybierze jedną z ośmiu kart, powiadomi w zależności od tego gdzie będzie wypadek, 
Komendę we Wrocławiu, Komendę w Legnicy i tak dalej. I wspólnie na przykład objazd 
„piątki” będzie już w Strzegomiu nie kierowany na naszą drogę, tylko będzie kierowany na 
wojewódzką. Po prostu nie będą to, tak jak w tej chwili, bardzo krótkie miejscowe objazdy, 
tylko będą zorganizowane objazdy dużo szersze. Niestety dla kierowców ciężarowych 
czasami z nadłożeniem trasy, ale bez kierowania ruchu na nasze drogi, tylko osobowe 
oczywiście, które spełniają wymagania to będą mogły. Ale wszystkie ciężarowe będą 
kierowane objazdami nie naszymi drogami, ani drogami gminnymi. Takie są ustalenia w tej 
chwili, te algorytmy, te zasady są uzgadniane i z Komendą  Wojewódzką Policji i z 
zarządcami dróg. 
 
Przewodniczący Rady 
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Dla niewtajemniczonych, bo tutaj Panowie operowali numerami dróg, dotyczy to 
skrzyżowania, wyjazdu w kierunku Ciechowa ze Środy Śląskiej, gdzie sugestia jest, ażeby 
zamontować światła. A drugi temat jest związany z wypadkami w okolicach miejscowości 
Osiek, gdzie objazdy, nie tylko, cały Powiat, ale głównie po tym ten temat został nagłośniony.                   
 
Ad. 9/ „15 min. dla wyborców”. 
 
Michał Bryk – Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego 
Proszę Państwa, chciałem zabrać głos w sprawie, która rozpoczęła dzisiejsze posiedzenie. 
Niejako przyczynek do dyskusji, parę słów komentarza na temat tego co pozwolił sobie 
napisać Rzecznik Praw Dziecka. I tak jak to widzę, jaka jest sytuacja faktyczna tych dzieci w 
środowisku. Otóż dzieci przebywają w Kamiennej Górze osiem miesięcy, to jest zwykła 
rzecz, powinno tak być, że dzieci wrócą na teren naszego Powiatu, a później do swoich 
rodzin. Przez osiem miesięcy niespecjalnie się troszczono o to, żeby te dzieci były 
powiadomione o ich prawie powrotu do domu. A większość tych dzieci, które tam są, bo 
byłem i widziałem, to są takie małe dzieci, jeżeli ktoś tym dzieciom opowiada, że do 25 roku 
życia zostaną w placówce opiekuńczo – wychowawczej, będą studiować, a potem to dostaną 
mieszkania, bo tak im się należy, każda gmina ma im dać mieszkanie, to dotyczy gmin 
naszego Powiatu, to tak im opowiadają pracownicy, którzy pracują w tej chwili w Kamiennej 
Górze. Nad tym chyba nie było żadnego nadzoru. W każdym razie, gdybym ja miał osobiście 
decydować o losie placówki w Kamiennej Górze, to wykonałbym jeden telefon do sanepidu i 
ta placówka zostałaby zamknięta. Ona nie spełnia norm przypisanych przepisami prawa o 
funkcjonowaniu tego typu placówek. Jak wygląda obecna sytuacja? Ja jestem dzisiaj na 
sesji, ale powinny dzieci dzisiaj do placówki naszej przyjechać i otóż oświadczam Państwu, 
że byli rodzice dwójki dzieci, którzy bardzo są  szczęśliwi, że dzieci tu wracają i pytali czy ta 
przepustka, która została na ferie udzielona z tamtej placówki będzie przeze mnie 
respektowana. Porozmawialiśmy chwilę o losach dzieci, podpisałem im przepustkę do 10 
lutego, potwierdziłem, bo niejako tamten dyrektor zadecydował o udzieleniu przepustki, 
oczywiście za zgodą sądu dzieci 10 lutego do placówki trafią. Rodzice są przeszczęśliwi, że 
będą mieli bardzo blisko do dzieci, występują do sądu o częstotliwość, większą częstotliwość 
niż do tej pory, możliwość spotykania się z dziećmi. Oprócz tego od dwóch dni z własnej 
nieprzymuszonej woli przychodzi do naszej placówki kuzyn jednego z chłopców, którzy 
przebywają na stałe w placówce od paru lat, od roku, czy 1,5 roku. I Krystian dzięki temu, że 
Daniel jest jego kuzynem jest przypisany teraz do naszej placówki od dwóch dni radośnie się 
obaj chłopcy bawią  i to jest zjawisko, które towarzyszyło wszystkim tym dzieciom. Gdyby nie 
praca osób dorosłych, które w znaczący sposób rozjechały emocje tych młodych ludzi, to 
byłoby to zupełnie łagodne przejście. Proszę Państwa to jest normalne zjawisko, a wręcz 
pożądane podkreślę, że dzieci wrócą tu i będzie się z nimi pracować na rzecz powrotu do 
domów rodzinnych. Mam zapewnienie wysokiego Sądu, sądu rodzinnego o tym, że dwoje z 
tych dzieci ma niemalże natychmiast szansę powrotu do domu. Są tego typu informacje z 
sądu i Pan kurator będzie się spotykał z rodzinami i dziećmi, dwoje dzieci tych które 
przybędą z Kamiennej Góry wrócą do domu. Oprócz tego jeden chłopiec w marcu się 
usamodzielni i wszystkie sprawy, które dotyczą jego losu tak jak chociażby, na wyrost 
powiedziane informacja,  będzie mógł pójść do Pana Burmistrza zapytać, czy rzeczywiście to 
mieszkanie, które ktoś mu obiecał nieopacznie w Kamiennej Górze, czy rzeczywiście w 
zasobach gminy Środa Śląska takie mieszkania są. Ja jestem zdania, że sprawa powinna 
przebiegać w sposób łagodny, apelowałem o to do pracowników Kamiennej Góry, aby tych 
dzieci kolokwialnie mówiąc nie rozjeżdżali. I mam nadzieję, że Komisja Rewizyjna, jeżeli ja 
będę potrzebny ze swoim głosem chętnie również udzielę wyczerpujących informacji. W tej 
chwili mówienie o tym, że dzieci zostały późno poinformowane jest zwykłą nieprawdą. 
Proszę zwrócić uwagę, że w piśmie i w wypowiedziach Pana Starosty, Pana 
Przewodniczącego była mowa o tym, że ci Państwo zdążyli napisać do wszystkich szkół, 
poruszyć sumienie i wszystkie urzędy powiadomić, tylko jakoś tak nie bardzo przyszło im do 
głowy, żeby  powiadomić dzieci. O sprawie wiedzą od co najmniej 3 miesięcy, a opiekują się 
tymi dziećmi raptem 8 miesięcy, to jest zła wola drugiej strony. I uważam, że ci ludzie może 
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dobrze opiekowali się tymi dziećmi przez jakiś czas, ale jeżeli chodzi o zasadę pedagogiki 
nie zachowali się należycie w sytuacji kiedy przyszło należycie sprawdzić i dokonać 
właściwych wyborów. Jedna osoba, psycholog jest tylko współpracująca z tamtej strony, 
która tłumaczyła razem z nami dzieciom, że będzie to dla nich lepsze rozwiązanie. Ufam i 
wierzę w to, że pobyt tych dzieci w domu dziecka na Kilińskiego tu w Środzie Śląskiej będzie 
dla nich korzystny. Dziękuję bardzo.         
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Panie Dyrektorze. No niestety, jest to temat z tych tematów najtrudniejszych, 
najgorszy. Jak nie wiadomo o co chodzi, to wiadomo o co chodzi. Zaczyna być temat 
rozgrywania tego tematu dziećmi. Panie Dyrektorze ja poproszę, żeby w punkcie kiedy 
będziemy podejmować tą uchwałę, ewentualnie poprosimy Pana o zabranie głosu. Dziękuję. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.  
 

Ad. 10/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 
Salę opuścił radny Grzegorz Pierzchalski i radny Czesław Kaczmarek 
Obecnych – 14 radnych. 
 

-  ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych, 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Do sali wrócił radny Grzegorz Pierzchalski 
Obecnych – 15 radnych. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXVII/190/2013 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych. 
 
Salę opuścił radny Daniel Padewski 
Obecnych – 14 radnych. 

 
- zmiany uchwały Nr XXIV/166/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 25 
października 2012 roku w sprawie ustalania trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie powiatu 
średzkiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania, 

 
Do sali wrócił radny Czesław Kaczmarek 
Obecnych – 15 radnych. 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXVII/191/2013  w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/166/2012 Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej z dnia 25 października 2012 roku w sprawie ustalania trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych prowadzonych na terenie powiatu średzkiego oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich wykorzystywania. 
 

- zmiany uchwały Nr V/27/2001 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 28 maja 2001 
roku w sprawie połączenia w zespół Powiatowego Ośrodka Doradztwa Metodyczno – 
Programowego w Środzie Śląskiej z Filią Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej w 
Środzie Śląskiej, 

 
Salę opuścił radny Czesław Osiecki 
Obecnych – 14 radnych. 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Starosta 
Uchwała, która przed chwilą została przedstawiona przez Pana Wiceprzewodniczącego określa 
w paragrafie 1 treść statutu. I tutaj, szanowni Państwo, chciałbym przedstawić autopoprawkę, 
którą wprowadza Zarząd, załącznikiem tej uchwały jest oczywiście statut jednostki, w rozdziale V 
zasady finansowania Powiatowego Ośrodka Edukacji, w paragrafie 14, punkt 2 -obsługę 
finansowo - księgową Powiatowego Ośrodka Edukacji zapewnia Starostwo Powiatowe w Środzie 
Śląskiej. I tutaj zgłaszam autopoprawkę „Obsługę finansowo - księgową Powiatowego Ośrodka 
Edukacji zapewnia Powiatowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Środzie Śląskiej na 
podstawie stosownego porozumienia” i to jest zmiana uzgodniona również wczoraj na komisjach, 
ale nie znalazła się w przedstawionym wcześniej statucie, który Państwo otrzymali. 
 
Przewodniczący Rady 
W związku z powyższym Panie Starosto rozumiem, że ta autopoprawka w statucie zostanie 
poprawiona, natomiast sama uchwała nie ulega zmianie. 
 
Starosta 
Nie. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Do sali wrócił radny Czesław Osiecki 
Obecnych – 15 radnych. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę, z autopoprawką Zarządu, pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXVII/192/2013  w sprawie zmiany uchwały Nr V/27/2001 Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej z dnia 28 maja 2001 roku w sprawie połączenia w zespół Powiatowego 
Ośrodka Doradztwa Metodyczno – Programowego w Środzie Śląskiej z Filią 
Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej w Środzie Śląskiej 
 

- zmiany okresu najmu lokalu użytkowego usytuowanego w prawym skrzydle I piętra 
budynku w Środzie Śląskiej przy al. Konstytucji 3 –go Maja 7. 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXVII/193/2013  w sprawie zmiany okresu najmu lokalu użytkowego 
usytuowanego w prawym skrzydle I piętra budynku w Środzie Śląskiej przy al. 
Konstytucji 3 –go Maja 7. 
 

- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego, 

 

Przewodniczący Rady  
Proponuje nie odczytywać tej uchwały. Uchwałę tą podejmujemy dosyć często. Kto jest za tym, 
aby nie odczytywać projektu powyższej uchwały? 
 

ZA – 14 P – 0 W – 1 
 
Przewodniczący Rady 
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 1  podjęła 

uchwałę Nr XXVII/194/2012  w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego 
 

- zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zbadanie sprawy 
związanej z rozwiązaniem umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego  pod 
nazwą „Prowadzenie na zlecenie Powiatu Średzkiego całodobowej placówki opiekuńczo 
– wychowawczej typu socjalizacyjnego do 14 dzieci całkowicie lub częściowo 
pozbawionych opieki rodzicielskiej” z dnia 22 marca 2012 roku. 

 
Do sali wrócił radny Daniel Padewski 
Obecnych – 16 radnych. 

 
Przewodniczący Rady  
W związku tym, że ta uchwała została wprowadzona dzisiaj, nie była dyskutowana na 
posiedzeniach komisji stałych Rady Powiatu, otwieram dyskusję nad projektem uchwały. 
 
Radna Rachwalska 
Ja mam takie pytanie jaki był główny argument przemawiający za zerwaniem umowy, to znaczy 
za wypowiedzeniem umowy na opiekę dzieci w tej placówce, ponieważ kiedy podejmowano 
pracę z nią uzyskała ona wszelkie pozytywne opinie, akurat te opinie pozytywne zadecydowały, 
że tam dzieci poszły. Chciałabym wiedzieć jaki był główny argument za wypowiedzeniem. 
 
Salę opuścił radny Kazimierz Buba 
Obecnych – 15 radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto proszę o przedstawienie w kolejności działań jakie podejmowaliśmy związane z 
przekazaniem dzieci do tej placówki i z rozwiązaniem tej umowy. Ja nazwę rzecz po imieniu, 
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uczestniczyłem w rozmowach z przedstawicielami placówki w Kamiennej Górze gdzie lojalnie ich 
informowaliśmy, że temat, przepraszam za stwierdzenie przekazania, przejęcia dotyczy to dzieci, 
sformułowanie niefortunne, ale niestety tak to jest, jest konieczny i argumenty, które im 
przedstawialiśmy docierały do nich, przyjmowali to ze zrozumieniem, uważali, że wszystko jest w 
porządku. Natomiast tym pismem Rzecznika Praw Dziecka jestem w zasadzie zaskoczony. 
Uważałem, że zarówno my jako Powiat i ta placówka dogadaliśmy się, że dla dobra dzieci robimy 
to, że te dzieci wracają do nas. 
 
Salę opuścił radny Czesław Kaczmarek  
Obecnych – 14 radnych. 
 
Starosta 
Zgadzam się z tą opinią, że i sam ja powtarzałem jakby zachęcając do tej formy pomocy 
dzieciom, wybranie podmiotu, który się zgłosi i wygra konkurs, który wcześniej Zarząd ogłosił. 
Dlaczego? Bo mieliśmy olbrzymią liczbę dzieci, które powinniśmy umieścić w różnego rodzaju 
placówkach. Przypomnę to było 56 postanowień Sądu Rejonowego w Środzie Śląskiej, jeżeli 
chodzi o końcówkę roku 2011. Jak ktoś śledzi, a uważam, że Państwo śledzicie bardzo dobrze 
wydatki jakie ponosimy z budżetu, to też odzwierciedliło wydatki, które ponosiliśmy w roku 2012. 
Stąd była kwestia dodatkowej formy w jakiej te dzieci mogłyby się znaleźć, a nie chociażby na 
drugim końcu Polski. Wygrała Kamienna Góra, która jako jedyna oczywiście złożyła wtedy tą 
propozycję, nie mniej jednak ona była jak Państwo pamiętacie zawarta na okres dwóch lat. Także 
tak czy inaczej ona skończyłaby swoje obowiązywanie. Natomiast jakie przede wszystkim 
elementy, które złożyły się na decyzje Zarządu, uzgodnioną, w dalszym ciągu twierdzimy i stoimy 
na tym stanowisku, że uzgodniliśmy kwestie rozwiązania tej umowy z przedstawicielami 
stowarzyszenia. Te mogę powiedzieć, że jestem zaskoczony tym faksem dzisiejszym, który 
wpłynął jeszcze na 20 minut przed sesją. Ale, żeby nie być posądzonym o coś, że próbujemy 
odkładać sprawę i tak dalej, stąd tak pilne i szybkie wprowadzenie tego do porządku dzisiejszej 
sesji, żeby po prostu wszyscy radni poprzez chociażby Komisję Rewizyjną dokładnie 
przeanalizowali tę całą historię. Trudno, żebym odnosił się do wszystkiego, od momentu, w 
zarysie mniej więcej tak to wszystko wyglądało. A rozwiązanie umowy na powierzenie realizacji 
tego zadania w paragrafie pierwszym, mówi wyraźnie, że na podstawie paragrafu 12 tejże umowy 
„w związku z wystąpieniem okoliczności za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które 
uniemożliwiają wykonywanie umowy, tj. spadek ilości dzieci kierowanych do placówek 
opiekuńczo – wychowawczych pochodzących z terenu Powiatu Średzkiego oraz duża ilość 
miejsc wolnych w placówce socjalizacyjnej w Środzie Śląskiej, a także powroty dzieci do domów 
rodziców biologicznych rozwiązuje się tą umowę na mocy porozumienia stron”. Także te trzy 
elementy były przez nas przedstawione i zaakceptowane tak naprawdę na spotkaniu 5 listopada 
2012 roku przez władze stowarzyszenia. 
 
Radna Rachwalska 
Ja tutaj absolutnie nie składam żadnych, to znaczy nie mam żadnych wątpliwości, że od strony 
formalnej zostało to wszystko załatwione zgodnie z umowami. Natomiast takie pytanie: po 
pierwsze jaką pomoc dzieci pedagogiczno–psychologiczną otrzymają po powrocie do tej 
placówki, bo jednak zostały poddane jakiemuś procesowi na który nie mamy wpływu. Natomiast 
wśród dorosłych najczęściej dzieci padają ofiarą jakiś takich nie wiem nieudzielonych informacji, 
rozbudzonych nadziei. Jedno jest pewne w takim razie, że dzieciom tam nie było źle. Natomiast 
to, że wracają do nas chciałabym się dowiedzieć jaka zostanie udzielona im pomoc 
pedagogiczno–psychologiczna, żeby złagodzić jakoś to przejście. A drugie moje pytanie jest 
takie, czy jeżeli kiedyś będziemy, przewidując tak, będziemy w takiej potrzebie, że będziemy 
potrzebowali tych dodatkowych miejsc, to czy ta placówka, która sprawdziła się jak widać, dzieci, 
nie możemy ocenić na ile chcą tam zostać, bo coś im obiecano, prawda, czy czują się dobrze. 
Współpraca z tą placówką która jest blisko, która spełniała warunki jest jeszcze możliwa później. 
 
Do sali wrócił radny Czesław Kaczmarek 
Obecnych – 15 radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
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Proszę podać nowe rozporządzenie, nie znam go, które mówi, że dzieci z danego powiatu 
powinny przebywać na terenie powiatu, wiem, że takie jest, które obowiązuje od 1 stycznia. 
 
Salę opuścił radny Józef Chabraszewski i radny Stanisław Wicha  
Obecnych – 13 radnych. 
Katarzyna Misiuna - Dyrektor 
Proszę Państwa nim przejdziemy do tego jaką opieką pedagogiczno–psychologiczną zostaną 
objęte dzieci, to ze spraw formalnych chciałabym przekazać dwie takie małe informacje: po 
pierwsze, już w momencie kiedy podjęliśmy rozmowy na temat rozwiązania umowy z Kamienną 
Górą, jednocześnie pojawiła się opinia Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej przekazana nam 
przez Wydział Polityki Społecznej, nasz wrocławski, który nadzoruje działalność placówek 
opiekuńczo–wychowawczych na terenie danego powiatu, iż zaprzestają rekomendowania tej 
formy sprawowania opieki nad dziećmi, czyli już nie zezwalają automatycznie od roku 2013 na 
zlecanie tego typu  zadań na zewnątrz. Czyli dzieci mają być umieszczane w placówkach tylko i 
wyłącznie na terenie danego powiatu, to jest raz. Szanowne Państwo, ilość postanowień do 
placówek dla dzieci wydawanych przez sąd zmalała bardzo mocno. W tej chwili jesteśmy po 
pierwszej edycji nowego szkolenia zgodnie z ustawą o pieczy zastępczej z rodzin zastępczych. 
Mamy wyszkolone trzy nowe rodziny, które są chętne do podjęcia się nawet zawodowstwa. 
Proszę sobie wyobrazić, że w domach dziecka na zewnątrz, prócz Kamiennej Góry mamy w tej 
chwili kilkoro malutkich dzieci do czwartego roku życia, wszystkie te dzieci okazały się już w tym 
tygodniu wolne prawnie, więc mam sytuację kiedy mamy trzy rodziny zastępcze i mamy kogo tam 
umieścić. W związku z tym dzieci z Kamiennej Góry, które powrócą do nas też myślę, że w 
pierwszym tygodniu jeszcze zastanowimy się które umieścić w tych naszych nowych rodzinach 
zastępczych. Generalnie nie mamy na tyle dzieciaków, żeby zapełnić naszą placówkę przede 
wszystkim. 
 
Do sali wrócił radny Stanisław Wicha 
Obecnych – 14 radnych. 
 
Michał Bryk – Dyrektor  
Ja już wypowiedziałem się częściowo na temat tej sytuacji. Pragnę dopowiedzieć, że opieka nad 
dziećmi tak jak w dniu dzisiejszym miała być sprawowana, wszystkie dzieci miały być przyjęte, 
dostałem informację, że Pan Dyrektor z Kamiennej Góry zadzwonił, że przywiezie dzieci jutro. 
Mamy kilkoro dzieci którym nie udzielił przepustki, nie wiem czy to jest celowe działanie, trudno 
mi to na gorąco skomentować. Nie mniej jednak byliśmy tam w Kamiennej Górze byłem ja, była 
Pani psycholog, Pani pedagog i był chłopiec, który jest rodzonym bratem rodzeństwa, które w 
Kamiennej Górze przebywa. Takie spotkanie integracyjne już pierwsze się odbyło, no w 
rzeczywistości emocje tym dzieciom towarzyszą, ale to są proszę Państwa emocje dorosłych, 
które są przelane na dzieci i zabierały głos te osoby, które były najstarsze, które były podatne na 
największą manipulację ze strony pracowników. Również była aktywna dziewczynka, która w 
ogóle do nas nie trafi, która idzie do domu dziecka w Jaworze, bo pochodzi z Jawora. I w 
przypadkach tych dwóch wypowiedzi z którymi ja tam na miejscu w Kamiennej Górze 
polemizowałem, to były to wypowiedzi podyktowane tym, że dzieciaki starsze są w takim wieku, 
że tam nawiązały się jakieś sympatie, to sami Państwo wiecie, że w wieku 17-18 lat te sympatie 
nie mają charakteru bardzo trwałego. Dzieciaki wyjeżdżają na obozy, kolonie, na różnego rodzaju 
zgrupowania i tam wiążą się na chwilę z kimś, ale nie powinno to być udziałem, wspólnym losem 
wszystkich dzieci. Większość z tych dzieci tak jak powiedziałem to są dzieci małe - dziesięcio, 
jedenasto, dwunastoletnie, bo dla nich tego typu informacje, że do 21 roku życia mają pozostać w 
placówce w Kamiennej Górze i tam będzie kraina szczęśliwości, a potem wrócą na teren Powiatu 
Średzkiego, bo tutaj dostaną mieszkania, to są po prostu bzdury. Ja mogę wziąć pod uwagę, że 
kadra jest dosyć młoda, ale gdybym ja miał odpowiedzialnie powiedzieć, to pobyt tych dzieci w 
Kamiennej Górze odbywa się ze szkodą dla tych dzieci, jeśli osoby dorosłe nie wiedzą co mówią, 
manipulują dziećmi, to nie jest odpowiednia placówka. Ja nigdy nie pozwoliłbym swoim 
pracownikom opowiadać takich rzeczy, u nas wiadomo i to statystyka o tym mówi w sposób 
oczywisty, że dzieci przychodzą na bardzo krótko, mamy bardzo dobre wyniki, jeśli chodzi o 
krótki czas pobytu dzieci. I proszę Państwa w ubiegłym roku 2012 dzieci ośmioro wróciło, przede 
wszystkim czwórka wróciła do rodzin, troje się usamodzielniło, jedno dziecko nie z naszego 
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terenu, z terenu Oławy poszło do domu dziecka w Oławie, żeby tam pracowali intensywnie w 
miejscu jego właściwego pobytu i Powiatu który odpowiada za jego los. Jeżeli chodzi o przyjęcie 
tych dzieci to bez wątpienia kadra pedagogiczna i specjaliści zatrudnieni w placówce tutaj u nas, 
łącznie z kadrą medyczną wszyscy gotowi są do przyjęcia. Meble, które otrzymywaliśmy od osób, 
Powiat wyposaża placówkę, a osoby postronne wyposażyły pokoje w nowe mebelki, te mebelki 
czekają na te dzieci, puste pokoje stoją. Ja jestem przekonany, że tym dzieciom w tej placówce 
będzie dużo lepiej, praca merytoryczna na pewno będzie na lepszym poziomie, z korzyścią dla 
rodzin tych dzieci i szybkiego powrotu do rodziny biologicznej lub zastępczej. To wszystko, jeśli 
są pytania to bardzo proszę.                          
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 1  podjęła 

uchwałę Nr XXVII/195/2013  w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej zbadanie sprawy związanej z rozwiązaniem umowy o powierzenie 
realizacji zadania publicznego  pod nazwą „Prowadzenie na zlecenie Powiatu 
Średzkiego całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego 
do 14 dzieci całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki rodzicielskiej” z dnia 22 
marca 2012 roku. 
 
 Ad. 11/Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Rachwalska 
Ja chciałabym nawiązać do swojego wniosku, dostałam odpowiedź dotyczącą wycinki gałęzi 
na drodze od skrzyżowania Łagiewniki w stronę Udanina, kierowcy w tej chwili jeżdżą 
tunelem między topolami, dostałam odpowiedź na piśmie, że zostanie zrobiona 
inwentaryzacja oraz przeprowadzona wycinka tych gałęzi, było to we wrześniu. Do tej pory 
nic tam się nie dzieje. Chciałabym się zapytać, czy czekać dalej, czy składać nową prośbę o 
wycinkę? 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Wicestarosto, czy ma Pan wiedzę na ten temat, czy temat rozeznamy i udzielimy 
odpowiedzi? 
 
Wicestarosta 
Jeśli można, temat rozeznamy dokładnie. Nie, ale jest ustalony jakby harmonogram, przez 
okres śniegu przycinka gałęzi została wstrzymana, po prostu jeśli ciągnik nawet z kogutami 
stoi na drodze ośnieżonej i śliskiej stwarza niebezpieczeństwo. Od poniedziałku wracamy 
znowu do dalszej przycinki, w tej chwili wycinamy przez las Kadłub–Miękinia, tam też 
sytuacja była podobna. I jeżeli, mówię my to robimy do końca marca, dlatego… Rozeznam i 
dokładnie zobaczę w jakiej kolejności to miejsce zostało, przeznaczone, kiedy zostanie… 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Panie Wicestarosto, Pani radna na roboczo skontaktować się z Panem 
Wicestarostą i otrzymać odpowiedź, ewentualnie zasugerować, co, jak, gdzie. 
 
Radny Wojewódka 
Podjęliśmy uchwałę w sprawie zmiany umowy lokalu, to znaczy zmianę umowy najmu lokalu 
przy ul. Konstytucji 3-go Maja 7, rozumiem, ten lokal jest przeznaczony do sprzedaży. 
Chciałbym zapytać jaki jest jeszcze udział Powiatu w tym budynku, ile tam jeszcze zostało 
pomieszczeń, czy jesteśmy jeszcze większościowym udziałowcem, czy już mniejszościowym 
tego budynku i jakie są dalsze plany? Oraz w związku z rozwiązaniem umowy dzierżawy 
działki nr 300/3 w Komornikach też chciałbym zapytać jakie są dalsze plany wobec tej 
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działki, czy zostanie ona zwrócona do Agencji, czy zostanie w zasobie nieruchomości 
Powiatu? 
 
Starosta 
W odpowiedzi na ostatnie pytanie, nie zastanawialiśmy się jeszcze aż tak dokładnie co 
zrobić z działką. Niemniej jednak proponowałbym i raczej tak chciałbym żeby zostało, by 
działka w dalszym ciągu była w zasobie Powiatu i czekała na… 
 
Sale opuścił radny Grzegorz Pierzchalski 
Obecnych – 13 radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Mówimy o Komornikach oczywiście.  
 
Starosta 
Mówimy o Komornikach, tak. Daleki byłbym od tego, aby zwracać ją do Agencji 
Nieruchomości Rolnych, jest to nasza własność, zdobyta na określony cel, niech zostanie. 
Kolokwialnie się wypowiem „jeść nie woła”, jeśli mogę użyć takiego sformułowania. I drugi 
element dotyczący sprzedaży - planujemy sprzedać 7 pomieszczeń, które zostały jeszcze w 
budynku przy ulicy Konstytucji 3-go Maja. Teraz już udział Powiatu w budynku to jest 46%, 
także on jeszcze oczywiście się zmniejszy procentowo o te lokale, które Zarząd przeznaczył 
do sprzedaży dla obecnych najemców. To co nam zostaje i zostanie podejrzewam długo 
jeszcze, to są dwa piętra po prawej stronie jak się wchodzi głównym wejściem, pierwsze i 
drugie piętro, które zajmowane jest przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną z 
osobnym również wejściem od strony podwórka, póki co wyremontowane i spełniające 
dobrze swoją funkcję. Jak będzie w przyszłości, tego nikt nie wie, nie mniej jednak jest to już 
duża wspólnota można tak powiedzieć w której Powiat będzie miał ok. 40% udziału. 
Dziękuję. 
 
Radny Wojewódka 
Też tak odnosząc się do tej działki, działka była przekazana na konkretny cel, na budowę 
szpitala, tej budowy nie będzie więc czy będzie zmieniony cel, czy będą jakieś rozmowy z 
Agencją  prowadzone w tej kwestii. No trzymanie działki tylko po to, żeby ją trzymać i płacić 
podatki nie wiem czy ma sens. Natomiast tak jak mówię są konkretne zapisy w akcie 
notarialnym i nie wiem czy uda się przeznaczyć na inny cel, jeśli cel nie zostanie zmieniony. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, decyzja Zarządu będzie taka lub inna. W tej chwili gdybanie nie ma sensu. 
 
Radny Wojewódka 
Chciałbym usłyszeć od Zarządu, co Zarząd rozważa dalej. Nie usłyszałem odpowiedzi na ten 
temat. No jest działka, mamy działkę, ale skoro rozwiązaliśmy umowę to jaki jest dalszy los. 
 
Przewodniczący Rady 
Wyręczę Pana Starostę. Pan Starosta powiedział, że na dzień dzisiejszy działkę 
zatrzymujemy, decyzja co do dalszych losów zostanie podjęta w terminie późniejszym. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radny Wojewódka 
Tak odnosząc się, to przede wszystkim do Pana Przewodniczącego do sytuacji na początku 
dzisiejszej sesji. Wiele razy Pan różne rzeczy robił na początku sesji, potrafił Pan 
organizować obchody różnych gazet, uroczystości i tak dalej, no tutaj szacunek dla osób 
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poległych myślę, że jak najbardziej się należy. Władze Powiatu potrafią organizować 
wystawę esbeków, różne inne podobne rzeczy tutaj. Myślę, że minuta ciszy to nie jest jakiś 
wielki problem, ale to już jest kwestia Pańskiego sumienia. Myślę, że gdyby nie ten zryw, to 
nie wiem w jakim języku by Pan tą sesję dzisiaj prowadził.     
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, no przyjmijmy zasadę szanowania się nawzajem. Możemy wiele spraw 
załatwić, na tej zasadzie. Ja rozumiem, że powstanie 1863 roku, pewnie się nie mylę, było 
powstanie, które było czczone w II Rzeczpospolitej jako najważniejsze, że wszyscy 
uczestnicy spotkania otrzymali stopnie oficerskie, że nawet generałowie musieli salutować 
uczestnikom powstania. Natomiast tego typu załatwienie, jak Pan proponuje, w moim 
odczuciu jest pewną profanacją. Dlatego też, jeżeli uznał Pan, że jest taka potrzeba można 
było się spotkać ze mną, przygotowalibyśmy, nie widzę żadnych przeszkód. Natomiast takie 
załatwienie sprawy jest dla mnie nie do przyjęcia.      
 
Radny Wojewódka 
Władze samorządowe województwa potrafią się zachować, są z tej samej partii co Pan, więc 
tutaj jakieś mówienie, że to polityka, czy coś takiego to naprawdę nie o to chodzi, naprawdę 
chodzi o symbol, ale nie będę wracał już do tego tematu, Pańska sprawa, skoro Pan tak 
uważa.       
 
Przewodniczący Rady 
No dziękuję. Ja nie należę do żadnej partii a propos. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 13/ Sprawy różne. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 14/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXVII w kadencji 
2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 

Protokołowała:     
         (-)   
Maria Pstrowska 

               
                                                                                 Przewodniczący Rady 
                                                                                                  (-) 
                                                                                      Witold Rutkowski 
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